CÔNG TY ĐIỆN LỰC BÌNH DƯƠNG

ĐIỆN LỰC BẾN CÁT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /ĐLBC-KD

V/v hưởng ứng sự kiện

 Giờ trái đất năm 2024

Bến Cát, ngày      tháng 03 năm 2024

Kính gửi:      Quý khách hàng sử dụng điện

Căn cứ Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 08/6/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng

cường tiết kiệm điện giai đoạn 2023-2025 và các năm tiếp theo;

Căn cứ Quyết định số 2115/QĐ-UBND ngày 03/9/2021 của UBND tỉnh Bình Dương

về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình quốc gia về sử dụng năng lượng tiết

kiệm và hiệu quả trên địa bàn tỉnh Bình Dương giai đoạn 2021 – 2025, tầm nhìn đến năm

2030;

Căn cứ Kế hoạch số 4304/KH-UBND ngày 21/8/2023 của UBND tỉnh Bình Dương

về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 08/6/2023 của Thủ tướng Chính

phủ về việc tăng cường tiết kiệm điện giai đoạn 2023-2025 và các năm tiếp theo trên địa

bàn tỉnh Bình Dương;

Căn cứ văn bản số 1047/UBND-KT ngày 08/3/2024 của UBND tỉnh Bình Dương về

việc tham gia phối hợp tổ chức các hoạt động hưởng ứng chiến dịch Giờ Trái đất năm

2024;

Căn cứ chỉ thị số 4055/CT-EVN ngày 22/7/2022 của Tập đoàn Điện lực Việt Nam

(EVN) về việc thực hiện tiết kiệm điện trong các đơn vị thành viên Tập đoàn;

Căn cứ văn bản số 1281/EVNSPC-KD ngày 16/02/2024 của Tổng công ty Điện lực

miền Nam về việc báo cáo việc thực hành tiết kiệm điện tại Trụ sở/Văn phòng các Đơn vị;

Căn cứ Chương trình tiết kiệm điện giai đoạn 2023-2025 ban hành tại văn bản số

3758/Ctr-PCBD ngày 03/8/2023 của Công ty Điện lực Bình Dương.

Văn bản số 1056/PCBD-KD ngày 13/3/2024 của PCBD về việc triển khai công tác

tuyên truyền, truyền thông và thực hành TKĐ năm 2024.

Sự kiện “Giờ Trái đất” sẽ diễn ra từ 20h30 đến 21h30 ngày 23 tháng 03 năm 2024

(thứ 7) trên toàn Thế giới nhằm nâng cao nhận thức của người dân và xã hội về việc thực

hiện tiết kiệm năng lượng, bảo vệ môi trường và ứng phó với biến đổi khí hậu. Tiết kiệm

điện năm 2024 với thông điệp “Tiết kiệm điện- Thành thói quen”. Đây cũng là hoạt động

kêu gọi mọi người cùng suy nghĩ và hành động với mục đích bảo vệ môi trường, hạn chế

tác hại do biến đổi khí hậu toàn cầu. Để sự kiện diễn ra hiệu quả và thành công, Điện lực

Bến Cát rất mong Quý khách hàng chung tay hưởng ứng sự kiện bằng những việc như:

1. Tắt các thiết bị điện không cần thiết tại trụ sở làm việc, các thiết bị điện (đèn

đường, đèn trang trí, thiết bị chiếu sáng….) do Quý khách hàng đang quản lý

trong thời gian diễn ra Giờ Trái Đất.

2

2. Cắt giảm số lượng đèn chiếu sáng các thiết bị điện không cần thiết trong thời

gian diễn ra sự kiện “Giờ Trái Đất” năm 2024.

3. Sắp xếp dịch chuyển quy trình sản xuất trong giờ diễn ra sự kiện “Giờ Trái

Đất” (từ 20h30 đến 21h30 ngày 23 tháng 03 năm 2024) sang các khung giờ

khác nhằm đảm bảo sự kiện diễn ra hiệu quả và thành công. Chi tiết xin liên hệ

Ông Trương Thành Nam – TP Kinh doanh – điện thoại 0919.564421; Ông

Nguyễn Văn Tiến – PTP Kinh doanh – điện thoại 0949298258 để hướng dẫn

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

  -  Như trên (thực hiện);

  -  UBND Thị xã Bến Cát (báo cáo);

   - Phòng Kinh doanh - PCBD (báo cáo)

   - Lưu: VT, P. KD (Thang)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tống Khoa Huân

		TRUONG THANH NAM
	2024-03-15T15:02:54+0700
	HA NOI
	Ky so

		TONG KHOA HUAN
	2024-03-16T09:09:40+0700
	HA NOI
	Ky so

		CONG TY DIEN LUC BINH DUONG - DIEN LUC BEN CAT
	2024-03-16T17:15:54+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY DIEN LUC BINH DUONG - DIEN LUC BEN CAT
	2024-03-16T17:15:55+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY DIEN LUC BINH DUONG - DIEN LUC BEN CAT
	2024-03-16T17:15:56+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi